
Página 1 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 708/2020, CUITÉ – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 
PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 
 

 

LEI Nº 1.286 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

Oriundo do Poder Executivo 

DISPÕE SOBRE A AMPLIAÇÃO DO LIMITE PARA ABERTURA DE 

CRÉDITOS SUPLEMENTARES DURANTE A EXECUÇÃO DO 

ORÇAMENTO MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2020 E ALTERA A 

REDAÇÃO DO INCISO II DO ART. 5º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.272 DE 

02 DE JANEIRO DE 2020”. 

 

 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faz saber 

que a Câmara Municipal de Cuité aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 
 

 Art. 1º - O inciso II do Art. 5º da Lei Municipal N.º 1.272 de 02 de janeiro 

de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

II - Abrir CRÉDITO SUPLEMENTAR, até o limite de 30% (trinta 

por cento) do total da despesa fixada nesta LEI, realizando quando 
necessário, transposições, remanejamentos ou transferências de 

recursos de uma categoria de programação para outra, ou de um 

Órgão/Poder para outro, utilizando como recursos os definidos 
nos arts. 7º e 43 da Lei Federal nº 4.320/64, de 17/03/1964, 

conforme Lei de Diretrizes Orçamentárias do Município 

 
 Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 3º - revogam-se as disposições em contrário. 
 

Cuité, 19 de novembro de 2020. 

 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 

LEI Nº 1.287 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

Oriundo do Poder Executivo 

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, 

PARA O EXERCÍCIO DE 2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.                                         
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faz saber 

que a Câmara Municipal de Cuité aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 
 Artigo 1º - Fica aprovado o Orçamento Programa do Município de 

CUITÉ, para o exercício econômico-financeiro de 2020, discriminado pelos 

anexos integrantes desta Lei, que estima a Receita em R$ 66.108.000,00 (Sessenta 
e seis milhões, cento e oito mil reais), fixa a Despesa em R$ 66.108.000,00 

(Sessenta e seis milhões, cento e oito mil reais. 

 
Artigo 2º - A Receita será realizada mediante arrecadação de tributos, 

contribuições, transferências e outras receitas correntes e de capital, na forma da 

Legislação em vigor e das especificações constantes dos anexos desta Lei, de 
acordo com os seguintes desdobramentos: 

 
RECEITAS CORRENTES   54.077.400,00 

  Receita Tributária R$ 1.936.400,00  

  Receitas de Contribuições R$ 1.670.000,00  

  Receita Patrimonial R$ 363.000,00  

  Transferências Correntes R$ 49.738.000,00  

  Outras Receitas Correntes R$ 370.000,00  

RECEITAS CORRENTES 

INTRA ORÇAMENTARIA 

  3.934.000,00 

Receitas de Contribuições–Intra 

Orçamentaria 

R$ 3.934.00,00  

RECEITAS DE CAPITAL   12.740.000,00 

  Transferências de Capital R$ 12.740.000,00  

DEDUÇÃO DE RECEITA   (-) 4.643.400,00 

  Deduções da Receita para 

Formação do FUNDEB 

 

R$ 

 

(-) 4.643.400,00 

 

 

TOTAL....................................... 66.108.000,00 

 

 Artigo 3º - A Despesa será realizada de modo a atender aos encargos do 
município com a manutenção dos serviços públicos, transferências e despesas de 

Capital conforme segue: 

 

DESPESAS POR CATEGORIAS ECONÔMICAS 

 
DESPESAS 

CORRENTES 

  50.200.000,00 

  Pessoal e Encargos 

Sociais 

R$ 33.405.000,00  

  Juros e Encargos da 

Divida 

R$ 1.000,00  

  Outras Despesas 

Correntes 

R$ 16.794.000,00  

DESPESAS DE 

CAPITAL 

  15.575.000,00 

  Investimentos R$ 14.915.000,00  

  Inversões Financeiras R$ 5.000,00  

  Amortização da Dívida R$ 655.000,00  

Reserva Legal do RPPS  268.000,00 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  65.000,00 

TOTAL....................................... 66.108.000,00 

 
 

                 Programação da despesa do Orçamento Fiscal e da Seguridade por 

função de Governo, a conta de recursos de todas as fontes: 
 I – O Orçamento Fiscal em R$ 41.018.000,00 (Quarenta e um milhões, 

dezoito mil reais). 

 II – No Orçamento de Seguridade Social em R$ 25.090.000,00 (Vinte e 
cinco milhões, noventa mil reais). 

 
1.1 ORÇAMENTO FISCAL   

01 Legislativa R$ 2.350.000,00 

04 Administração R$ 4.661.000,00 

06 Segurança Pública R$ 28.000,00 

10 Saúde R$ 6.000,00 

12 Educação R$ 14.510.000,00 

13 Cultura R$ 400.000,00 

15 Urbanismo R$ 7.193.000,00 

16 Habitação R$ 147.000,00 

17 Saneamento R$ 5.884.000,00 



Página 2 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

18 Gestão Ambiental R$ 10.000,00 

20 Agricultura R$ 2.026.000,00 

23 Comércio e Serviços R$ 398.000,00 

24 Comunicações R$ 99.000,00 

25 Energia R$ 38.000,00 

26 Transporte R$ 755.000,00 

27 Desporto e Lazer R$ 1.102.000,00 

28 Encargos Especiais R$ 1.346.000,00 

99 Reservas de Contingência R$ 65.000,00 

  

TOTAL............................................ 

 

41.018.000,00 

 

2.1 

 

ORÇAMENTO SEGURIDADE SOCIAL 

08 Assistência Social R$ 1.839.000,00 

09 Previdência Social R$ 5.468.000,00 

10 Saúde R$ 17.503.000,00 

12 Educação R$ 280.000,00 

  

TOTAL............................................ 

 

25.090.000,00 

  

TOTAL GERAL DA DESPESA.................. 

 

66.108.000,00 

 

                Programação por Poder e Órgão, a conta de recursos de todas as fontes: 
 

I PODER 

LEGISLATIVO 

  2.350.000,00 

1.01.00 Câmara Municipal R$ 2.350.000,00  

 

II 

 

PODER 

EXECUTIVO 

   

58.224.000,00 

2.01.00 Gabinete do Prefeito R$ 699.000,00  

2.02.00 Sec de Comunicação 

Social e Articulação 

R$ 99.000,00  

2.03.00 Procuradoria Geral do 

Município  

R$ 166.000,00  

2.04.00 Sec de Administração R$ 711.000,00  

2.05.00 Sec de Planejamento, 

Gestão e Finanças 

R$ 4.144.000,00  

2.06.00 Sec de Educação R$ 15.011.000,00  

2.07.00 Fundo Municipal de 

Saúde – Sec Saúde 

R$ 22.804.000,00  

2.08.00 Fundo Municipal de 

Assistência Social 

R$ 1.924.000,00  

2.09.00 Sec de Juventude, 

Esporte e Lazer 

R$ 1.102.000,00  

2.10.00 Sec de Des. Econ, 

Cultura e Turismo 

R$ 798.000,00  

2.12.00 Sec de Agricultura, 

Meio Amb e 

Abastecimento 

R$ 2.041.000,00  

2.13.00 Sec de Serv. Urbanos e 

Infra-estrutura 

R$ 7.905.000,00  

2.14.00 Sec de Transporte R$ 755.000,00  

2.99.00 Reserva de 

Contingência 

R$ 65.000,00  

 

III 

 

ADMINISTRAÇÃO 

INDIRETA 

   

5.534.000,00 

3.01.00 IMPSEC – Instituto de 

Previdência Municipal 

R$ 5.534.000,00  

  

TOTAL 

   

66.108.000,00 

 

Artigo 4º - A execução da despesa é condicionada a existência de recursos 
financeiros suficientes, cabendo ao Poder Executivo tomar as medidas necessárias 

para ajustar o fluxo dos dispêndios ao dos ingressos. 

 
               Artigo 5º - Para execução do orçamento de que trata esta LEI, fica o 

PODER EXECUTIVO, autorizado a: 

 
                I – Contratar mediante garantias que ajustar, Operações de Créditos por 

antecipação de Receitas até o limite previsto na legislação vigente. 

 

                II – Abrir crédito suplementar, até o limite de 40% (Quarenta por cento) 

do total da despesa fixada nesta LEI, com a seguinte finalidade: 
 

 a) Atender insuficiência nas dotações orçamentárias, utilizando com 

recursos os definidos nos Artigos 7º e 43º da Lei Federal nº 4.320/64, 
17.03.64 e Lei de Diretrizes Orçamentárias do Município 

 

                PARÁGRAFO ÚNICO – O Limite fixado no item II deste Artigo 
poderá ser alterado mediante proposta do Poder Executivo e aprovação do 

Legislativo. 

 

                Artigo 6º - Esta LEI após publicação terá vigência a partir de 1º de 

janeiro de 2021. 

                 

                Artigo 7º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Cuité/PB, 19 de Novembro de 2020.  
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 
 

 
 

 
 

 



Página 3 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 



Página 4 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 



Página 5 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 



Página 6 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 



Página 7 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



Página 8 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



Página 9 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



Página 10 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



Página 11 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 



Página 12 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



Página 13 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 



Página 14 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



Página 15 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 



Página 16 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



Página 17 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 



Página 18 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



Página 19 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 



Página 20 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 



Página 21 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 



Página 22 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 



Página 23 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 



Página 24 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 



Página 25 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 



Página 26 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



Página 27 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
 

 
 

 
 



Página 28 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



Página 29 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 



Página 30 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



Página 31 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 

 
 

 
 



Página 32 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



Página 33 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Página 34 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
 

 
 

 
 



Página 35 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 



Página 36 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
 

 
 

 
 



Página 37 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Página 38 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Página 39 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
 

 
 

 
 



Página 40 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 667/GAPRE, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE AFASTAMENTO DE FUNÇÕES 

EM VIRTUDE DE CASAMENTO E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que lhe confere pela Lei Municipal nº 281, de 31 de Julho de 

1992, 

 
 Considerando o protocolo nº 4.056/2020, de 19 de novembro de 2020, no 

qual a servidora municipal LIVIA MARCIANA LIMA LEITE solicita o 

afastamento de suas funções em virtude de seu matrimônio,  
 

 RESOLVE: 

 
 Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal LÍVIA MARCIANA 

LIMA LEITE, matrícula F61011, ocupante da função de Agente Comunitário de 

Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, afastamento por 08 (oito) dias 
consecutivos em virtude de seu casamento, iniciando em 19 de novembro de 2020, 

com base no art. 98, III, “a” da Lei Municipal nº 281, de 03 de julho de 1992, que 

dispõe sobre o regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Cuité da 
Paraíba.  

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 19 de novembro de 2020.  

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 668/GAPRE, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

Considerando o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 281/92 e suas 
atualizações, que trata da concessão de férias, 

 

RESOLVE:   
 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal MARIA EDUARDA 

SILVA FONSECA, ocupante da função de Secretária de Gabinete, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas 

ao exercício 2019/2020, a serem gozadas no período de 09/11/2020 a 08/12/2020. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus 

efeitos retroativos ao dia 09 de novembro de 2020. 

 
Cuité, em 19 de novembro de 2020.   

 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 669/GAPRE, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - EXONERAR a Sra. MARIA JOSÉ DA SILVA PEREIRA, 

matrícula E02124, do cargo de provimento em comissão de Administrador Escolar 
da Creche Municipal Giolice Gomes de Andrade, símbolo AEC4.  

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Cuité, Gabinete do Prefeito, 19 de novembro de 2020.  

 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 



Página 41 de 41 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 708/2020, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

PORTARIA N° 670/GAPRE, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 
Considerando o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 281/92 e suas 

atualizações,  

 
RESOLVE:   

 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal MARIA ROSILDA DOS 

SANTOS SILVA, ocupante da função de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 

Secretaria Municipal de Assistência Social 30 (trinta) dias de férias regulamentares 

relativas ao exercício 2018/2019, a serem gozadas no período de 29/10/2020 a 
27/11/2020. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus 
efeitos retroativos ao dia 29 de outubro de 2020. 

 

Cuité/PB, em 19 de novembro de 2020.  
 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

